
Bestyrelsens beretning 2019 

Så fik vi da lige en brandstation! 

Året 2019 har igen stået i stabilitetens tegn, med et stabilt og svagt stigende elevtal 

gennem hele skoleåret.   

Vi oplever en rigtig god søgning til de kommende årgange, som er med til at give det 

rum, vi skal bruge for at kunne følge med i tiden og kunne udføre rettidig omhu. 

Men dette sker ikke af sig selv, vi skal blive ved med at være et rigtigt godt 

alternativ. Det, der blandt andet adskiller os fra vores kollegaer er, at vi hurtigere og 

bedre kan tilpasse undervisningen efter den nyeste viden. Og hvad der passer bedst 

ind i vores skoledag.  

Sket i året: 

Vi var så heldige at have besøg af Global Kids fra Kenya der med deres 

akrobatikshow gav os kulturudveksling og udsyn. 

 Tysk start blev rykket til 4 årgang, løb blev til bevægelse, og dagsrytmen blev 

ændret med nye ringetider. Vi havde en fantastisk stjerneuge: Harry Potter og en 

skolemadsordning som forsøg. I øvrigt et succesfuldt forsøg, der bla.a. er et godt 

eksempel på det, vi gerne vil stå for. Vi i bestyrelsen mener, at vejen til den 

attraktive skole går gennem flere trin. Noget af det vigtigste er at bibeholde og 

værne om den specielle Oksbøl friskole stemning. 

En anden og lige så vigtig ingrediens er vores utroligt,  dygtige lærere og øvrige 

medarbejdere, uden deres store engagement og ildhu var skolen ikke, hvad den er. 

Jeg kan med stolthed sige, at vi har de bedste, derfor er det også vigtigt, at vi som 

skole gir dem de resurser, der skal til for at kunne undervise optimalt. I år fik 2 

lærere  alkalær-uddannelsen ”alle kan lære at læse” og yderligere 3 går i gang i år. 

(Kursusmidler fra kompetencefonden)  

Det er også vigtigt, at de enkelte familier bliver ved med at bidrage med 

engagement, så det er et rart sted med læring og dannelse. Når vi alle løfter i flok er 

det med til, at vores unikke skole forbliver unik!      



På personalesiden har vi taget afsked med Anders og Gert. Vi på Oksbøl friskole 

ønsker dem alt held og lykke i deres otium. Vi er så heldige at kunne byde 

velkommen til vores nye pedel Brian, som er faldet godt ind i medarbejderflokken.  

Skolens økonomi. 

Regnskabet for 2019 viser igen et pænt overskud, hvilket svarer meget godt til 

budgettet. Vores likvide beholdninger er meget fornuftige, faktisk så fornuftige at vi 

betaler en forholdsvis stor negativ rente for at have dem stående. Økonomisk set 

står vores skole i en meget gunstig situation, dette er sket via en rigtig god og stram 

økonomiledelse fra kontoret, samt det gunstige elevgrundlag skolen har i disse år. 

Det gode resultat har gjort det muligt at holde skolepengene på samme niveau. 

En anden og meget vigtig ting for vores skoles økonomi er koblingsprocenten, som 

blev bibeholdt på 76 % ved finanslovsforhandlingerne.  Vi må håbe, at der går nogle 

år inden regeringen prøver at skrue på den igen.  

Donationer. 

Støtteforening: 140.000 kr. (omklædningsrum + div.) 

Mads Clausen fond:   50.000 kr. (til fysik udstyr.) 

Oksbøl fri. Brandværn  29.000 kr. 

Nordea Fonden  15.000 kr. 

 

Projekter i løbet af året. 

I løbet af 2019 har vi fortsat vores strategi med at renovere skolen. 

Omklædningsrummene ved gymnastiksalen har fået den helt store tur, med 

økonomisk bidrag fra støttens pedaltræf i 2018. De er blevet lyse, pæne og 

rengøringsvenlige. Lærerværelset fik et nyt loft samt ventilation.  SFO`en har 

ligeledes fået nyt loft hvilket ikke kun er pænt, men også hjælper på akustikken. I 

skolens forretningsorden har bestyrelsen ændret i optagelsesprocedure samt 

udmeldelse. 



Maksimal klassestørrelse er som udgangspunkt 18 elever fra 1-3. årgang. Fra 4. – 9. 

årgang optages maksimalt 19 elever pr. årgang. Proceduren er gældende fra den 1. 

april 2020. 

Dette er gjort for at gøre skolen lidt mere fleksibel, uden det går ud over 

undervisningskvaliteten.        

Støtteforeningen. 

Støtten har igen i år været meget aktive med store tilskud. Ved pedaltræffet cyklede 

eleverne og støtten 100.000 kr. ind til indretning af Brandstationen. Vi har i sandhed 

nogle gode støtter omkring skolen, som vi skal værne om og sætte pris på. 

Bestyrelsen er meget taknemmelig for den store indsats støtteforeningen gør for 

skolen.  

Dagligdagen på skolen.     

Jeg vil fra bestyrelsens side gerne takke hele medarbejdergruppen med Solveig i 

spidsen for det gode samarbejde og den store indsats i hverdagen på skolen. Det er 

der skolens kerneydelse bliver leveret – dannelsen og uddannelsen af vores børn.  

Bestyrelsen er glad for, at I fortsat udvikler Jer og undervisningen ved aktivt at 

efteruddanne Jer. 

Vores skole består af mange engagerede mennesker, som vil fællesskabet omkring 

skolen. Jeg vil også sige tak til alle de mennesker som har deres gang her på Oksbøl 

Friskole: Forældre, bedsteforældre, læsevenner og alle andre som hjælper med stort 

og småt 

 

Jens Peter Christiansen 

Bestyrelsesformand  


